CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª REGIÃO/RR

Rua David Ramalho, n° 327, Bairro Liberdade – CEP 69.309-012 – Boa Vista - RR

 S ite :  www.cress -rr .or g.br  E-m ai l :atendimento@cress -rr .or g.br   Fone:(95) 3623-3703

RESOLUÇÃO CRESS Nº 050/2021

EMENTA:  Dispõe sobre a

homologação dos pedidos de

pr imeira  inscrição  cancelamento  e

t ransferência  junto ao Conselho

Regional  de Serviço Social  da 27ª

Região/RR.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 27ª REGIÃO/

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, normativas e regimentais, que lhes são

conferidas pela Lei 8.662/93, Resolução CFESS nº 891/2018 e Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Resolução Normativa CFESS n° 853, de 21 de maio de 2018, que

instala o Conselho Regional de Serviço Social 27ª Região/ Roraima;

CONSIDERANDO a Resolução CFESS nº 582/2010, que regulamenta a Consolidação

das Resoluções do Conjunto CFESS/CRESS, alterada pela Resolução CFESS nº

555/2009, que revoga o inciso I e II do Art. 28 da Consolidação das Resoluções do

CFESS;

CONSIDERANDO a Reunião da Diretoria realizada no dia 15 de abril de 2021, na qual

aprovou a homologação dos pedidos de primeira inscrição, cancelamento e transferência

junto ao CRESS/RR;

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os processos conforme segue:

PRIMEIRA INSCRIÇÃO (INSCRIÇÃO PRINCIPAL):

Nº DE

ORDEM
NOME Nº DO CRESS

01 ELCILENE ALMEIDA DAS NEVES 1186

02 MARIA JOSE DA COSTA MOTA 1190

03 PATRICIA PEREIRA DE FREITAS 1104

04 PAULO HENRIQUE DA SILVA 1185

05 RAIMUNDA SANTOS LIMA 1188

06 RAPHAELA SILVA DE OLIVEIRA 1187

07 THAIS ALVES COSTA 1189

CANCELAMENTOS:

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª REGIÃO/RR

Rua David Ramalho, n° 327, Bairro Liberdade – CEP 69.309-012 – Boa Vista - RR

 S ite :  www.cress -rr .or g.br  E-m ai l :atendimento@cress -rr .or g.br   Fone:(95) 3623-3703

Nº DE

ORDEM
NOME Nº DO CRESS

01 BRUNA LAMEIRA CHAGAS 0499

02 MARIA ANTONIA SOUZA MENDONÇA 0943

03 RITA DE CASSIA REIS DOS SANTOS 0533

04 VANDERLI LIMA DOS REIS 0981

05 VANUZA DE SOUZA VIEIRA 1014

REINSCRIÇÃO:

Nº DE

ORDEM
NOME Nº DO CRESS

01 JOSÉ FRANCISCO SILVA DOS REIS 0407

02 TATIANA DE ARAGÃO SOUZA 0418

Artigo 2º - Esta Resolução tem data retroativa ao dia 15/04/2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Boa Vista-RR, 22 de abril de 2021.

AGNALDO RODRIGUES DOS SANTOS

Conselho Regional de Serviço Social 27ª Região/RR
Conselheiro Presidente